
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 001/2002. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, 
tendo em vista o constante do Memo ADM n. 156//2001 de 19/12/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, duas vagas, relativa à 
Faculdade de Estudos Sociais Aplicados, Departamento de Administração (ADM) , bem 
corno a alteração da composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim 
constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: ESTRATÉGIA E ORGANIZAÇÕES - (Professor Adjunto/DE) - 
Membros Efetivos: JOSÉ MATIAS PEREIRA (Presidente- UnB/ADM), WALTER 
FERNANDO ARAÚJO DE MORAES (UFPE), NELSON GOMES (UnB/FIL); Membros 
Suplentes: EDA CASTRO LUCAS DE SOUZA (UnB/ADM), LUIZ FERNANDO 

• TERRA TALLARICO (UnB/ADM) e TOMAS DE AQUINO GUIMARÃES (UnB/ADM). 

Brasília, 04 de janeiro de 2002. 

LA UR  MORHY 
Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/FA!ADM!FIL/ACS/SCAISRH. 


